

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VII.—N.R. 32.

WINNIPEG, MAN., 10 AUGUSTI 1899.

LÖP. N.R. 283.

**Great Northwest Central** banan skall nu äntligen börja röra på sig. Ackord för gradering af 25 mil har utlemnats. Mr J.D. McArthur "intervjuades" af "Canadas" representant, huruvida verkliga så förhållande sig samt fick ja till svar. Det är naturligtvis ett godt stycke ännu till Nya Stockholm men det är ju en god sak att början ha gjorts. Det borde ej dröja mer än på sin höjd 2 år, förrän den af Stockholmarne så länge väntade banan visar sig norrom kolonien.

## Parlamentet.

I underhuset företog sig Sir Chas Tupper att göra nya anfäll på flere Yukon tjänstemän bland andra Mr McGregor, som han kallade hästhandlare, skojare och bedragare. Den värde baronet sade, att hästhandlare i allmänhet voro de allra värsta bedragare och McGregor den svartaste af alla. Sir Chas tillrättvisades på det allvarligaste af flere och ursäktade sig slutligen.

Under debatten angående statsanslagen för påtänkta järnvägar kom frågan om landets egna järnvägs system på tal, då minister Blair förklarade det vara ännu alltför tidigt väckt fråga. Det skulle kosta ofentliga kapital att inlösa Grand Trunk systemet allena.

Yukon förordningen har förändrats därhän, att tillstånd för försäljning af starka drycker endast kan gifvas af "Governor-general in council" samt att tillverkning af spritdrycker helt och hållet förbjöds i Yukon.

Lagen angående inspektion af hvyte förändrades på Senator Perleys begäran därhän, att tvistemål skola undersättas regeringens inspektör i Fort William.

## CANADA.

### Quebec.

— C. P. R:s inkomster under sista veckan i juli voro \$735,000 mot \$669,900 samma tid 1898.

— Canadas båt "Glencairn" vann den 5 seglingen och Seawanhaka pokalen förblir därför i Canadas ägo åtminstone ännu ett år. Det såg i början ut som pokalen skulle förloras, men utfallet blev annorlunda.

— Det är sin tid så mycket omtalade brevet, hvilket stals från Løjtnant Carranza i Montreal, kommer nu att diskuteras i polisdomstolen. Mr Bell anklagad för stöld påstår, att det bref, som gjorde sin rund i Förenta Staternas press ingalunda vore det rätta. Undersökningen kommer att sprida ljus i saken, hvilken f. n. väcker stor uppmärksamhet.

— Den hotande bankkrisen har afvärijts och de trogna hafva lydt ärkebiskopens kallelse att låta sina pänningar stå i de olika bankerna. Banken Vile Marie är emellertid ett totalt vrak och presidenten kommer troligen att åtalas för bedrägeri. För att lugna sinnessna införskrefvo Bank of Montreal samt Bank of British North Amerika \$1,000,000 i guld från New York. Bank of Commerce hade likaledes rekvirerat en stor summa.

### Ontario.

— Tre personer drunknade i Toronto den 8 d:s.

— Tulluppbörden vid Brantford steg till \$329,907 mot \$339,584 följ.

— Intercolonial banan visar ett öfverskott af \$62,000, det första på många år.

— Win. McKenzie tillkännagaf att den nya banan till Port Arthur skall vara färdig 1901.

— F. Talmannen Edgars begrafning egde rum den 3 d:s. Ceremonierna voro mycket enkla.

— C. P. R. bolaget har börjat arbetena med att förlänga de olika sidospårerna längs banan mellan Winnipeg och Fort William.

— Det nya lokomotivstallet i Fort William samt den nya stationen i Rat Portage väntas komma att kosta \$100,000.

— Öfverskottet från det den 30 juni avslutade fiskalåret belöper sig till \$5,200,000. Inkomster från Klondyke uppgå till en half million dollar.

— Londons spårvagnspersonal är än ute på strejk och änskönt bolaget har ny uppsättning af betjening på vagnarna tomma, medan de strejkandes ombusar äro fulla af passagerare.

— Manager Hays har vägrat öka på banarbetarnes löner på alla delar af Grand Trunk systemet i Canada. Mannen hafva ännu ej beslutit, vare sig de skola strejka eller ej.

— Förenta Staternas regering hade hos centralregeringen anhållit om tillstånd för ett krigsfartyg att nyttja St. Lawrence kanalen för att gå de stora sjöarna. Detta hade afböjts på grund af Canadas önskan att uttrycka sin mening vis a vis internationella friheter, som ej förut till fullo diskuterats.

— Grudriften i provinsen torde vara förlorad om en synnerligen gynsam framtid på grund af centralregeringens understöd för byggnad af Ontario och Rainy River banan, som kommer att öppna de bästa distrikt för handel och utveckling. Produktionen af guld i Algoma har varit ständigt tillväxt från \$36,900 i 1892 till \$275,000 1895, medan den i år väntas nå minst \$6 0,000. 200,000 ton malm reduceras årligen af 260 stammar, medan 1606 man uppbära öfver 1/2 million dollar i löner. Brist på kommunikationer har hittills värdkatömmade men den nu blifvande banan kommer att afhjälpa detta, hvarför grufvehandlingen i den närmaste framtid väntas taga stora steg framåt.

### Manitoba.

— Utställningen i Carberry var utmärkt lyckad.

— En mängd land har sålts i Dauphin distriktet.

— Utdikningen af St Andrews träsket pågår med fart.

— I 1888 funnos 941 mil järnvägar i Manitoba, medan i 1898 de vuxit till 1735.

— Det myckna regnet har på flere ställen kommit det tunga hvetet att lägga sig.

— En större politisk picnic hölls i tisdags vid Rapid City. Premier Greenway, Col. McMillan samt Hon. Thos. Watson voro de närvarande Ministern.

— Trakten omkring Gretna ser synnerligen fin ut. Hvetefälten stå i härligaste form och lofva riklig afkastning. Linäkrarne se likaledes ytterst fina ut.

— Det antages, att sex tusen man äro nödvändiga för att bärga årets skörd. Detta, trots de många dukhoborer och ruttener, som finnas i provinsen.

— En ung man, Earl Foye, sökte åka fritt från Brandon till Winnipeg men misslyckades i sitt försök att gripa tag i tåget, hvarpå han föll under hjulen och sargades illa.

— Ruthenerne vid Strathclair synas göra goda framsteg. De unga männen hyra ut sig till omkringboende farmare, medan flickorna mycket lätt få plats. De hafva 125 kor och synas på god väg att slå sig fram.

— Valkampanjen kan sägas hafva öppnats på allvar. Den 4 d:s höll Hon. Thos. Greenway ett entusiastiskt och väl besiktat möte i Morden, hvarvid redogjordes för regeringens handlingar. Hon. Thos. Watson benötte i ett längre tal oppositionens påstående.

— En Brandon farmare lånade \$100.00 i Bank of British North America och gaf som säkerhet sin växande gröda. Sedermera för han till Wisconsin. Banken upptäckte, att han sålt sin farm, hvarför en häktning-order utfärdades. Han ämnar ej godvilligt återvända till Canada.

— En farmare Jenkins vid Union Point kom i strid med sin dräng, hvilken han efter ett par dagars arbete ansåg oduglig för platsen. Då de skulle göra upp tog sig Jenkins för att knacka drängen i skallen med en revolver med påföjd, att Jenkins arresterades, fast han sedermera lösläppte mot borgen att infinnas sig vid hösttinget att svara för våld å person.

— En arbetare i Brandon, som tagit sig för att hafva en glad afton och följaktligen kom hem påstruken samt senare ännu vanligt, fick en spårkastsexta af sin hustru. Det senare föll honom ej på läppen, hvarför han hotade med att taga livet af sig. Gumman bydde sig ej om hotet utan fortsatte att hylla på den gladyute, som då sprang upp i öfver våningen och sköt af ett revolver skott genom det öppna fönstret. Gumman sprang efter polis och följden af det hela var att mannen fick sitta i finkan hela natten och påföljande dag.

### N. W. Territorierna.

— En liten gosse drunknade i förra veckan vid Pincher Creek.

— Ej så få boskapsuppfödare från Montana se sig omkring efter egendom i södra Alberta.

— 17 beridna poliser afreste i förra veckan till Yukon för att taga platser efter de män, hvilkas tjänstetid utlöp.

— De mycket omskrifna rutherne vid Edna hafva köpt ganska stora kvantiteter höbärgnings- samt skördemaskiner.

— En arbetare, sysselsatt med att spränga sten vid Saskatchewanfjorden för en skolbyggnad vid Prince Albert, skadades illa. Han hade laddat ett skott och antändt stubinträden, men skottet brann ej af. Under försök att insätta ny tråd brann skottet af och sargade illa hans båda händer.

— Sedan färjan vid Battleford spolats bort har man nödgats utstå många obehag. Territorialregeringen har emellertid i till tagit mått och steg att förbättra saken.

— En olycka berättas från Dog Pond. Mr M. Phinney var i färd med att skära hö, då hans lilla dotter på något sätt kom i vägen för knifven. Innan hästarna kunde stannas var ena foten nästan afskuren.

— S. Mc Dougall, entreprenören för North Star bibanan från Cranbrook till Fort Steele, sade följande i ett intervju i Macleod: British Columbia går framåt med fart, änskönt nödvändigt kapital kommer in allt för långsamt, då man betänker de rika fynden. Emellertid har British Columbia andra resurser, nämligen dess timmerrikedom, hvilken ej kan utvecklas förr än passande marknad finnes. Då södra Alberta ligger under konstbeväring och största delen där af uppodiat, då först kommer British Columbia att gå framåt, med jättesteg. Därför bör British Columbia på Alberta och dess välfärd är i högsta grad en följd af den senare provinsens framgång.

— Från Nya Stockholm skriver "Alex" den 4 aug.: Vi äro nu i full fart med att berga hö, och det är ett roligt arbete, då det finns mycket och af god kvalitet. Det är det bästa höet, vi haft på många år, men ändock är det trångt på prärien för en del gubbar. Jag för min del har tillräckligt rum. För någon tid sedan omnämde tidningen bromsgräset. Som resultatet på experimentalfarmen icke alltid af rensstämman med vanliga förhållanden, vill jag påpeka att försök, som gjorts med detta gräs inom kolonien ha utfallit godt. Det är utan tvivel det bästa höet för odling i nordvästern. Jag har något i år, som är fem fot högt och förra året var det också bra. Man kan taga fem a sex skördar från samma fält innan det behöfver uppjöfs.

— Grödan är också mycket vacker fast den blifver sen, och det är farhåga för frost. Trädgårdarne synas medelmåttiga, men potatisen lofvat en god skörd.

— Den sista juli hade koloniförening en möte hos P. Strömgreen för arrangerandet af köp af ett tröskverk för seutlarnes gemensamma bruk. Hopps förslaget lyckas bra.

— Mrs Gavelin ligger f. n. mycket sjuk.

### British Columbia.

— Underrättelser inkomma till Vancouver meddela, att Deya i det närmaste förstörts af en väldig eldsvåda.

— De efter Jos. Martin ledigblifna platsen som attorney general har fyllts af Alex. Henderson från New Westminster.

— De senaste uppgifterna från Dawson bekräfta de först gifna uppgifterna, att årets guldskörd skulle blifva omkring \$20,000,000.

— Vancouver har haft en formlig byggnadsfeber i sommar. Ej mindre än 727 hus och bostäder hafva byggts, af dem äro 35 af tegel. Alla böningshus äro upptagna.

### Utlandet.

— Öfversvämningar i Preston Minn. orsakade skada för ett värde af \$500,000.

— Hagelstormen i Norra Dakota, Pembina Co. orsakade skada för \$350,000.

— En svårare storm svepte öfver de mindre Alpema i Frankrike, orsakande stora förluster af egendom.

— Under manövrar i engelska kanalen sänktes ett handelsfartyg. Manskapet räddades.

— Väder och vind fördröja skördarbetet i Minnesota, Nebraska och Iowa. För mycken vata rapporteras.

— Mångmillionären Astor, som blifvit upptagen till engelsk undersåte för att underslipa skatt o. d. i New York, brändes "in effigie" å Long Acres torg.

— Stadskaasören i Glasgow har befunnits skyldig till försörjning af \$1,000,000, en stor del varande enkors och barns beparning, ar och enda stöd.

— Det nyaste sättet att bereda inkokt färskött består i att slakta getter från Texas och sända ut dem i marknaden. Detta försiggår i Kansas City.

— I söndags inträffade en svår olycka i Bridgeport, Connecticut, i det en fylld spårvagn gick af spåret och föll 45 fot. 36 personer dödades på stället och ett stort antal sårades.

— Den långa torkan i England orsakar ej ringa bekymmer för vatten tillgången i London. Jättestaden förbrukar nämligen en ofantlig mängd vatten dagligen och såvida torkan ej snart brytes hotas staden med vattenbrist.

— Italienska regeringen ämnar begära skadestånd för de 5 italiener, hvilka en kort tid sedan lynchades i Louisiana. Det har nämligen befunnits att de voro italienska undersåtar samt att ingen ursakt kan gifvas för pöbelns beteende.

— Dreyfus nya rättegång öppnades den 7 d:s. Kapten Dreyfus underkastades ett långt och skarpt förhör, under hvilket han behöll sin sinnesskrämdhet och besvarade de olika frågorna raskt och bestämt. Hans uppträdande gjorde ett ytterst gynnsamt intryck på de närvarande. Rättegången fortsattes om lördag.

— Boer republiken Transvaal har vägrat inlåta sig på Joseph Chamberlains planer om specialkommission för att undersöka utländingarnes ställning i republiken. Förberedelser till krig fortgå med all hast och vi få troligen i en snar framtid bevittna stora förändringar i Syd Afrika.

### Non slapp undan

— Mrs Ada J. Hart af Groton, So. Dak. skrifvet: "jag hade fått en stark förkylning, som satte sig i bröstet och slutade med lungrot. Fyra doktorer påstodo att jag endast kunde lefva en kort tid. Min man blief tillrädd att köpa Dr. Kings New Discovery för Consumption, Coughs and colds. Jag försökte det samma samt tog 8 flaskor inalles. Det botade mig och jag är nu, Gud ske lof, frisk". Till salu å alla apotek, 50 cts och \$1.00. Garanterad att bota eller pengarna gifvas tillbaka.